
 

č.j. NPÚ-362/6726/2016 evidenční číslo smlouvy NPÚ-34/362/2016 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace, 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333, 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
jednající ředitelem Ing. Jiřím Balským,  
doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418 
551 02 Jaroměř - Josefov 
jako „objednatel“ na straně jedné 

 
a 
Miloš Pacák, 
IČ 631 89 631,  
DIČ CZ6804110258,  
se sídlem: nábřeží 17. listopadu 805, 551 01 Jaroměř 
místo podnikání: Na Cihelnách 3, 551 01 Jaroměř 
bankovní spojení: Česká spořitelna, 
číslo účtu: 1183930319/0800, 
zastoupený Milošem Pacákem,  

 
jako „dodavatel“ na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu, tuto 
 

SMLOUVU O ÚDRŽBĚ A OPRAVĚ VOZIDEL NPÚ ÚOP V JOSEFOVĚ 

dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Tato smlouva o dílo se uzavírá na základě nabídky, kterou dodavatel podal prostřednictvím 
elektronického tržiště TENDERMARKET do řízení o zadání veřejné zakázky s názvem „údržba a opravy 
vozidel NPÚ ÚOP v Josefově“, ID veřejné zakázky  T004/16V/00040007. 

1.2. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím Ministerstva 
kultury ČR pod č. j. 11617/2002 a na základě zřizovací listiny je příslušný hospodařit s majetkem České 
republiky. 

1.3. Pověřenou osobou objednatele ve věcech obchodních je Světlana Veselková, telefon: +420 725 716 
250, mailto: veselkova.svetlana@npu.cz. 

1.4. Pověřenou osobou objednatele ve věcech organizačních je Helena Hanzlová, telefon: +420 725 716 
251, mailto: hanzlova.helena@npu.cz. 

1.5. Pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je Alexandr Starzinský, telefon: +420 724 663 
657, mailto: starzinsky.alexandr@npu.cz. 

1.6. Dodavatel je fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona nezapsanou v obchodním 
rejstříku, která má živnostenské oprávnění pro provozování živnosti „opravy silničních vozidel“.  

1.7. Dodavatel je ke dni podání nabídky do výše uvedeného zadávacího řízení plátcem DPH. 

1.8. Dodavatel prohlašuje, že 

1.8.1. je schopen plnění dle čl. IV. odst. 4.2 této smlouvy zajistit ve sjednaných termínech a za 
sjednanou cenu, 

1.8.2. disponuje personálními, technickými a materiálními zdroji v rozsahu nutném pro plnění této 
smlouvy, 

mailto:veselkova.svetlana@npu.cz
mailto:hanzlova.helena@npu.cz
mailto:starzinsky.alexandr@npu.cz


 
příloha č. 3a stránka 2 z 10 

1.8.3. veškeré jím použité technologie a materiály odpovídají obecně závazným právním předpisům 
a technickým normám. V případě nedodržení této povinnosti si je vědom plné zodpovědnosti 
za všechny případně vzniklé škody a tuto zodpovědnost přijímá. 

1.9. Pověřenou osobou zhotovitele ve věcech technických je Miloš Pacák, telefon: 603 833 732, mailto: 
milos.pacak@seznam.cz.   

Článek II. 
Účel smlouvy 

2.1. Účelem této smlouvy je zajištění provozuschopnosti vozidel objednatele uvedených v čl. IV., odst. 4.1, 
prostřednictvím údržby a oprav prováděných dodavatelem při zachování vlastností deklarovaných 
jejich výrobcem. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je 

3.1.1. závazek dodavatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo vymezené touto smlouvou a 
upřesněné jednotlivými dílčími objednávkami, 

3.1.2. závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za provedení tohoto díla 
dohodnutou cenu. 

Článek IV. 
Předmět díla 

4.1. Předmětem díla se pro účely této smlouvy rozumí vozidlo  

 

vozidlo  RZ rok výroby stav tachometru (km) poznámka 

Škoda Fabia 4H8 3356 2000 197 137 LPG 

Škoda Fabia PUP 12-29 2001 264 471  

Škoda Octavia 3H6 48-66 2006 156 587 LPG 

Škoda Fabia COMBI 3H6 48-60 2006 149 595 LPG 

Škoda Fabia 3AX 7105 2013 40 129 LPG 

Škoda Fabia Kombi 5AU 5877 2016 193  

 

4.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí  

4.2.1. servisní prohlídky (pravidelné prohlídky stanovené výrobcem); 

4.2.2. příprava vozů na STK a EMISE včetně vyřízení; 

4.2.3. údržba vozidel (výměny provozních kapalin, filtrů, promazání atd.); 

4.2.4. diagnostika vozidel (např. geometrie náprav, diagnostika motorů a řídících jednotek); 

4.2.5. výměna pneumatik; 

4.2.6. oprava, případně výměna opotřebených součástí vozidla (brzdy, výfuky, rozvodové řemeny, 
spojky, tlumiče atd.); 

4.2.7. klempířské práce; 

4.2.8. karosářské práce; 

4.2.9. lakýrnické práce; 

4.2.10. zajištění oprav elektrických systémů v automobilech; 

4.2.11. vyzvednutí vozidla na adrese zadavatele; 

4.2.12. výjezd k opravě objednatele; 

4.2.13. odtah nepojízdného vozidla; 

4.2.14. zajištění náhradních dílů a doplňků; 

4.2.15. další služby a dodávky výše neuvedené, avšak věcně náležející do údržby a oprav vozidel, 
pokud dodavatel ví nebo na základě své odborné kvalifikace má či může vědět, že je jejich 
provedení k řádnému a kvalitnímu provedení zakázky třeba. 

mailto:milos.pacak@seznam.cz


 
příloha č. 3a stránka 3 z 10 

4.3. Objednatel si vyhrazuje právo bez jakýchkoliv sankcí omezit výše uvedený rozsah plnění, budou-li mu 
nepředvídaně (vyšší mocí) sníženy finanční zdroje přidělené ze státního rozpočtu na kterékoliv 
z účetních období, která připadají na sjednanou dobu plnění této smlouvy. 

Článek V. 
Termíny plnění smlouvy  

5.1. Smlouva se zavírá na dobu určitou, od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2019. 

5.2. Strany smlouvy se v souvislosti s plněním smlouvy dále dohodly na následujících termínech: 

5.2.1. dodavatel zahájí plnění díla neprodleně, nejpozději však do 24 hodin od potvrzení dílčí 
objednávky, a dokončí jej ve lhůtě sjednané příslušnou dílčí objednávkou, 

5.2.2. vady díla, nedodělky, rozpory se smlouvou nebo s dílčí objednávkou zjištěné při předání díla 
dodavatel odstraní ve lhůtě 2 pracovních dnů, nebude-li s ohledem na jejich povahu sjednána 
lhůta jiná. Jiná než výše uvedená dvoudenní lhůta bude zaznamenána do Protokolu o předání 
a převzetí vozidla, konkrétně do jeho části obsahující soupis vad a nedodělků. 

5.2.3. vady díla zjištěné po předání díla budou dodavateli oznámeny písemnou formou na adresu 
dodavatele neprodleně po jejich zjištění; dodavatel je povinen na toto oznámení vady díla 
(reklamaci) povinen reagovat ve lhůtě 3 pracovních dnů od jeho doručení, neučiní-li tak, má se 
za to, že se lhůtou vyměřenou objednatelem na její odstranění souhlasí. 

Článek VI. 
Místo plnění smlouvy  

6.1. Místem plnění smlouvy je  

6.1.1. provozovna dodavatele na adrese Na Cihelnách 3,551 01 Jaroměř;  
6.1.2. sídlo objednatele na adrese Okružní č. p. 418, 551 02 Jaroměř – Josefov;  
6.1.3. místo odstavení nepojízdného vozidla na území Královéhradeckého kraje. 

6.2. Dodavatel bere na vědomí, že místo plnění na adrese Okružní č. p. 418, 551 02 Jaroměř – Josefov je 
přístupné pouze přes klenutý průjezd budovou č. p. 240 o šířce 2,97 m a výšce k patě klenby 2,66 m. 

Článek VII. 
Cena plnění 

7.1. Cena 1 normované hodiny práce 290,00 Kč 
DPH v % 21 % 
DPH v Kč 61,00 Kč 
Cena 1 normované hodiny práce včetně DPH činí  351,00 Kč 

(slovy: třistapadesátjednakorunačeskávčetnědph) 

a zahrnuje cenu za všechna plnění uvedená v čl. IV. odst. 4.2.1 – 4.2.12, 4.2.14 – 4.2.15 této smlouvy. 

7.2. Cena za 1 km převozu nepojízdného vozidla   10,00 Kč 
DPH v % 21% 
DPH v Kč 2,00 Kč 
Cena 1 km převozu nepojízdného vozidla včetně DPH činí  12,00 Kč 
(slovy: dvanáctkorunčeskýchvčetnědph) 
a zahrnuje cenu za plnění uvedené v čl. IV. odst. 4.2.13 této smlouvy. 

Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá dodavatel. 

7.3. Dodavatel – plátce daně z přidané hodnoty – přičte k dohodnutým cenám daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.4. Cena uvedená v odst. 7.1 a 7.2 je cenou smluvní, stanovenou na základě cenové nabídky dodavatele 
podané do řízení o zadání veřejné zakázky a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené 
s plněním předmětu této smlouvy, a to včetně nákladů souvisejících, jejichž vynaložení lze v souvislosti 
se zhotovením díla předpokládat. 

7.5. Cena uvedená v odst. 7.1 a 7.2 je stanovena jako nejvýše přípustná a může být měněna pouze  

7.5.1. v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu 
plnění dle této smlouvy. V takovémto případě se složka ceny, která tvoří daň z přidané 
hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy, 



 
příloha č. 3a stránka 4 z 10 

7.5.2. v případě změn ve výše dohodnutém rozsahu předmětu plnění na základě požadavku 
objednatele nebo po dohodě s ním, přičemž příslušná změna bude předmětem dodatku k této 
smlouvě. 

7.6. Na cenu uvedenou v odst. 7.1 a 7.2 smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny 
vůči měnám zahraničním ani jiné faktory mající dopad na měnové kursy, stabilitu měny nebo clo.  

Článek VIII. 
Obchodní podmínky 

8.1. Objednatel přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně (objednatel ve 
vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani), a tudíž na něho nelze aplikovat režim 
přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8.2. Objednatel zálohové plnění neposkytuje. 

8.3. Účel této smlouvy, tj. zajištění provozuschopnosti vozidel objednatele, bude realizován 
prostřednictvím dílčích plnění, k nimž objednatel vyzve dodavatele formou objednávky; počet dílčích 
plnění není omezen. 

8.4. Podkladem pro vystavení faktury je  

8.4.1. protokol o předání a převzetí díla; 
8.4.2. soupis provedených prací s uvedením doby jejich trvání (délky výkonu); 
8.4.3. počet uskutečněných výjezdů k nepojízdnému vozidlu s uvedením počtu ujetých kilometrů; 
8.4.4. soupis dodaných součástek a náhradních dílů s uvedením jejich cen. 

8.5. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a daňového dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Její nedílnou součástí je soupis 
provedených prací a dodaných součástek a náhradních dílů odsouhlasený pověřenou osobou 
objednatele. 

8.6. Faktura, která nebude obsahovat náležitosti řádného účetního dokladu nebo bude vystavena v rozporu 
s touto smlouvou nebo nebude obsahovat požadované přílohy, nebude objednatelem proplacena. 
Objednatel je povinen v takovém případě zaslat fakturu zpět dodavateli, a to nejpozději ve lhůtě 
splatnosti této faktury. Lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě opraveného či přepracovaného dokladu. 

8.7. Splatnost faktury je 21 dnů od doručení objednateli. 

8.8. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu dodavatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

8.9. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy  

8.9.1. není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a nejsou mu známy žádné skutečnosti o tom, že by 
jakýmkoliv způsobem porušil své povinnosti vztahující se ke správě daně. Dodavatel se v této 
souvislosti zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet nebo účty, které 
jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přenos dle citovaného zákona 
č. 235/2004 Sb. V případě, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto 
skutečnost objednateli oznámit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost 
nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel tuto předmětnou informaci 
prokazatelně obdržel. Dodavatel souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH 
přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže dodavatel bude ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění vedena v registru nespolehlivých plátců DPH. 

8.9.2. není evidován v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek ve smyslu § 120a odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném ke dni podání nabídky, a není 
s ním vedeno správní řízení ve věci zákazu plnění veřejných zakázek. 



 
příloha č. 3a stránka 5 z 10 

Článek IX. 
Rámcový postup provádění díla 

9.1. Objednatel zašle dodavateli objednávku v elektronické formě na elektronickou adresu dodavatele 
milos.pacak@seznam.cz. V objednávce bude uveden předpokládaný rozsah požadovaného plnění a 
místo převzetí vozidla.  

9.2. Dodavatel 

9.2.1. odešle na elektronickou adresu hanzlova.helena@npu.cz potvrzení o přijetí objednávky, v 
případě nutnosti upozorní objednatele na další skutečnosti mající vliv na plnění díla, 

9.2.2. doplní do listinné formy objednávky, kterou obdrží od pověřené osoby objednatele při 
převzetí vozidla, předpokládanou dobu a předpokládanou cenu objednaného dílčího plnění, 

9.2.3. potvrdí převzetí vozidla od pověřené osoby objednatele do Protokolu o předání a převzetí 
vozidla. 

9.3. Dodavatel je povinen 

9.3.1. provést dílo s využitím součástek a náhradních dílů nových a nepoužitých; 

9.3.2. vést zkušební a kontrolní záznamy o způsobu plnění díla tak, aby bylo možno prokázat shodu 
provedeného díla s požadavky stanovených ve smlouvě a v dílčí objednávce; 

9.3.3. umožnit objednateli provádět kontrolu plnění díla a na vyžádání předložit objednateli 
veškerou dokumentaci související s prováděním díla, umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno, nebo které s prováděním díla souvisejí. 

9.4. Zjistí-li dodavatel během provádění díla, že je pro zajištění provozu příslušného vozidla nezbytné 
provést úkony nad rámec původní objednávky, vyžádá si k jejich provedení souhlas objednatele. 
Nedílnou součástí žádosti o souhlas s provedením úkonů nad rámec původní objednávky je podrobný 
popis skutečnosti znemožňující v díle pokračovat a rozpis nákladů nutných k jeho zdárnému dokončení. 
Souhlas s provedením dalších úkonů objednatel vydá formou samostatné objednávky v rozsahu 
vymezeném v žádosti o souhlas, v níž bude zaznamenána souvztažnost k původně objednanému dílu. 
Tyto úkony provedou obě strany smlouvy bez zbytečného odkladu. 

Článek X. 
Předání a převzetí díla 

10.1. Za řádně zhotovené dílo se považuje dílo vyzkoušené, kompletní a funkční ve všech svých částech, bez 
vad a nedodělků, zhotovené ve vlastnostech předpokládaných touto smlouvou, dílčími objednávkami a 
dokumentací výrobce vozidla a opatřené všemi potřebnými atesty, certifikáty či jinými, obvyklou 
obchodní praxí zavedenými doklady. 
10.1.1. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo 

parametrech díla či jeho části, oproti podmínkám stanoveným touto smlouvou o dílo a dílčími 
objednávkami, dokumentací výrobce vozidla, technickými normami a obecně závaznými 
předpisy. Smluvní strany se dohodly na tom, že za vadu plnění se považují i vady v dokladech 
nutných pro užívání předmětu díla (vozidla). 

10.1.2. Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončení nebo neprovedení prací nebo 
dodávek v rozsahu a obsahu stanoveném ve smlouvě o dílo a v dílčích objednávkách. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že nedodělkem se rozumí i nepředání součástek nebo náhradních 
dílů objednateli, které byly při provádění díla z předmětu díla demontovány a nahrazeny 
součástkami a díly novými. 

10.2. Dodavatel zašle výzvu k převzetí díla na elektronickou adresu hanzlova.helena@npu.cz a uvede datum 
a hodinu, kdy bude vozidlo připraveno k převzetí pověřenou osobou objednatele. 

10.3. Dodavatel při předání díla předloží pověřené osobě objednatele 

10.3.1. soupis provedených prací s uvedením doby jejich trvání (délky výkonu), 

10.3.2. soupis dodaných součástek a náhradních dílů s uvedením jejich cen, 

10.3.3. počet uskutečněných výjezdů k nepojízdnému vozidlu s uvedením počtu ujetých kilometrů, 

10.3.4. součástky a náhradní díly, které byly dodavatelem při provádění díla demontovány z předmětu 
díla a nahrazeny novými, přičemž pověřená osoba objednatele rozhodne, které z těchto 
předmětů od dodavatele převezme spolu s dílem a které prohlásí za odpad. Odstranění tohoto 
odpadu postupem dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění, provede dodavatel jako jeho původce. 

mailto:milos.pacak@seznam.cz
mailto:hanzlova.helena@npu.cz
mailto:hanzlova.helena@npu.cz


 
příloha č. 3a stránka 6 z 10 

10.4. Pověřená osoba objednatele  
10.4.1. provede prohlídku předávaného vozidla a zkontroluje jeho funkčnost; 
10.4.2. provede kontrolu předloženého soupisu provedených prací s uvedením doby jejich trvání 

(délky výkonu) a podpisem potvrdí jeho právnost; 
10.4.3. provede kontrolu předloženého soupisu dodaných součástek a náhradních dílů s uvedením 

jejich cen a podpisem potvrdí jeho právnost; 
10.4.4. provede kontrolu demontovaných součástek a náhradních dílů a rozhodne o případném 

převzetí spolu s dílem nebo o jejich odstranění coby odpadu. 
10.5. Předání díla dodavatelem a jeho převzetí pověřenou osobou objednatele bude potvrzeno podpisem 

Protokolu o předání a převzetí vozidla zástupci obou stran smlouvy.  
10.6. Pověřená osoba objednatele není povinna převzít dílo, které vykazuje vady, nedodělky nebo odporuje 

této smlouvě či příslušné dílčí objednávce. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví 
záznam do příslušné části Protokolu o předání a převzetí díla, tj. do Soupisu vad a nedodělků, a sjednají 
si lhůty k jejich odstranění; nejsou-li lhůty sjednány, platí ustanovení čl. V., odst. 5.2.2. Dodavatel je 
povinen neprodleně zahájit úkony směřující k naplnění účelu této smlouvy, tj. zajištění 
provozuschopnosti vozidla a identifikované vady, nedodělky či rozpory se smlouvou nebo dílčí 
objednávkou řádně a určené lhůtě odstranit. 

Článek XI. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, reklamace vad 

11.1. Dodavatel poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců na pracovní úkony spojené s plněním díla a 
v délce 24 měsíců na materiál použitý při plnění díla.  

11.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Protokolu o předání a převzetí vozidla oběma smluvními 
stranami.  

11.3. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po dobu, která se počíná dnem uplatnění reklamace a 
končí dnem odstranění vady. 

11.4. Dodavatel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné po 
celou dobu záruční lhůty. 

11.5. Dodavatel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže dodavatel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení 
trval nebo jestli dodavatel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

11.6. Objednatel je povinen uplatnit právo odpovědnosti dodavatele za vady díla a právo ze záruky za jakost 
díla bez zbytečného odkladu po zjištění vady. V písemném ohlášení (reklamaci) musí být zjištěná vada 
popsána a dále musí být uvedeno, v jaké lhůtě a jakým způsobem má být odstraněna (opravou, 
dodáním náhradního plnění, nebo přiměřenou slevou z ceny díla).  

11.7. V případě, že dodavatel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem dle čl. X. odst. 10.3 této 
smlouvy, je oprávněn předložit návrh obsahující jinou lhůtu a její zdůvodnění. 

11.8. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán písemný zápis (protokol). 

11.9. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti dodavatele za vady plnění díla a ze záruky za jakost díla. Objednatel uplatní svůj nárok 
na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu dodavatele. Dodavatel je povinen provést 
úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy. 

11.10. V případě, že dodavatel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na kterou se vztahuje 
záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je objednatel oprávněn tyto vady 
odstranit prostřednictvím třetí osoby a to na náklady dodavatele. 

Článek XII. 
Odpovědnost za škody 

12.1. Vlastníkem předmětu díla, který byl dodavateli předán k provedení díla, je po celou dobu plnění díla 
objednatel. 

12.2. Nebezpečí vzniku škody na předmětu díla předaného k provedení díla přechází z objednatele 
na dodavatele okamžikem předání předmětu díla a podpisem Protokolu o předání a převzetí vozidla 
oběma smluvními stranami.  



 
příloha č. 3a stránka 7 z 10 

12.3. Za nebezpečí škody na předmětu díla až do jeho předání pověřené osobě objednatele odpovídá 
dodavatel. 

12.4. Dodavatel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností, a to nejméně ve výši pojistného krytí 300.000,00 Kč (slovy: 
třistatisíckorunčeských). Dodavatel je povinen mít platnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené jeho činností po celou dobu plnění této smlouvy a její prostou kopii 
přiložit ke smlouvě. 

12.5. Zhotovitel prohlašuje, že je z titulu odpovědnosti za škody způsobené v souvislosti s výkonem činností 
dle této smlouvy pojištěn. Předmětná pojistná smlouva č. 505 377 246 byla uzavřena s pojišťovnou 
Allians, a.s., dne 9. 7. 2013 na částku 1.000.000,- Kč. 

12.6. Ochrana veškerého majetku dodavatele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě plnění 
smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením je na zodpovědnosti dodavatele, stejně 
jako jejich pojištění. 

12.7. Objednavatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku dodavatele či kteréhokoliv předmětu či 
zařízení, které dodavatel umístil v místě plnění smlouvy, ani za škody, které by dodavateli, jeho 
zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly v souvislosti s plněním smlouvy, s výjimkou 
případů prokazatelně zaviněných objednatelem. 

Článek XIII. 
Ujednání o smluvních pokutách 

13.1. Smluvní strany se dohodly na právních skutečnostech, s jejichž vznikem je spojen právní nárok 
požadovat po druhé smluvní straně úhradu smluvní pokuty. 

13.2. Dodavatel je povinen v případě 

13.2.1. prodlení v plnění díla vymezeného dílčími objednávkami uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z ceny plnění za každý, i započatý den prodlení; 

13.2.2. prodlení při odstraňování nedodělků a vad plnění uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% z ceny plnění za každý, i započatý den prodlení; 

13.2.3. prodlení při odstraňování reklamovaných vad plnění uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5% z ceny plnění za každý, i započatý den prodlení; 

13.2.4. porušení povinností stanovených v čl. VIII. odst. 8.9, čl. XII. odst. 12.4, čl. XIV. odst. 14.5 a odst. 
14.6, čl. XV., odst. 15.2 a čl. XVIII. odst. 18.5 této smlouvy uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení kterékoliv ze zde uvedených povinností; 

13.2.5. porušením jiných smluvních povinností uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny 
předmětu plnění za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

13.3. Smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dní od data, kdy byla straně povinné doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení (spolu s vyúčtováním) stranou oprávněnou, a to na účet strany oprávněné 
uvedené v písemné výzvě. 

13.4. Uhrazením smluvních pokut není dotčeno právo strany oprávněné vymáhat po straně povinné náhradu 
škod vzniklých v souvislosti s porušením příslušných smluvních povinností, a to v plné výši. 

Článek XIV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

14.1. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli plnou součinnost při dosažení účelu této smlouvy a 
rovněž tak se zavazuje poskytovat dodavateli na jeho písemnou výzvu a v přiměřené lhůtě věcně a 
formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy. 

14.2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli 

14.2.1. plnou součinnost při dosažení účelu této smlouvy; 
14.2.2. včasné, věcně a formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy. 

14.3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 

14.4. Dodavatel se zavazuje 

14.4.1. předložit nejpozději při podpisu této smlouvy  

14.4.1.1. doklady o profesní způsobilosti (t. j. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
dodavatel zapsán, přičemž tento výpis nesmí být starší než 90 dnů, a  



 
příloha č. 3a stránka 8 z 10 

14.4.1.2. živnostenská oprávnění, na jejichž základě je dodavatel oprávněn k výkonu činností 
v rozsahu předmětu plnění této veřejné zakázky – viz čl. 8.1 a 8.2 zadávacích 
podmínek k této veřejné zakázce a příslušné čestné prohlášení; 

14.4.1.3. prostou kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou mnou jako dodavatelem při výkonu činností souvisejících 
s plněním této veřejné zakázky a to ve výši minimálně 300.000,00 Kč (slovy: 
třistatisíckorunčeských); 

14.4.1.4. předložit seznam podavatelů, kteří nebyli známi ke dni podání nabídky a přiložit 
doklady o jejich základní a profesní způsobilosti – viz čl. 10 zadávacích podmínek 
k této veřejné zakázce; 

14.4.2. zajistit plnění díla v co nejvyšší kvalitě, ve sjednaných termínech a v souladu se všemi platnými 
obecně závaznými právními předpisy a s technickými či jinými normami, které se na toto 
plnění vztahují, 

14.4.3. zajistit si veškerou potřebnou techniku, zařízení a materiál; 

14.4.4. provést dílo s využitím součástek a náhradních dílů nových a nepoužitých; 

14.4.5. předložit pověřené osobě objednatele při předání díla součástky a náhradní díly, které byly při 
provádění díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny novými, přičemž pověřená osoba 
objednatele rozhodne, které z těchto komponentů od dodavatele převezme spolu s dílem a 
které prohlásí za odpad. K odstranění tohoto odpadu postupem dle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, se zavazuje dodavatel jako 
jeho původce; 

14.4.6. vést zkušební a kontrolní záznamy o způsobu plnění smlouvy tak, aby bylo možno prokázat 
shodu provedeného díla s požadavky stanovených ve smlouvě a v dílčích objednávkách; 

14.4.7. umožnit objednateli provádět kontrolu plnění díla a na vyžádání předložit objednateli 
veškerou dokumentaci související s prováděním díla, umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno, nebo které s prováděním díla souvisejí. 

14.5. Dodavatel se zavazuje  

14.5.1. spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly prováděné dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s úhradou služeb a zboží 
z veřejných výdajů; 

14.5.2. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli a jeho záměrech a jiných 
záměrech při plnění této smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné 
pro splnění předmětu této smlouvy nebo k jejich poskytnutí objednatel nedal výslovný souhlas 
vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukončení smlouvy, tímto 
ustanovením však není dotčeno oprávnění dodavatele poskytnout dokumenty nebo údaje 
týkající se díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným 
povinností mlčenlivosti na základě zvláštního právního předpisu. Tyto osoby však musí být na 
povinnosti mlčenlivosti upozorněny. 

14.6. Dodavatel zodpovídá  

14.6.1. za odbornou způsobilost a bezúhonnost osob, jejichž prostřednictvím zajišťuje plnění svých 
smluvních povinností; 

14.6.2. za dodržování předpisů z oblasti BOZP a požární ochrany, hygieny a ochrany životního 
prostředí při výkonu činností dle této smlouvy. 

14.7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy 

14.7.1. dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto 
smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit objednatel, a to v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a pouze s údaji v rozsahu dle § 3 odst. 1 citovaného zákona; 

14.7.2. dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; 

14.7.3. v případě, že se stane předmětem žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



 
příloha č. 3a stránka 9 z 10 

Článek XV. 
Poddodavatelé 

15.1. Dodavatel je oprávněn pověřit provedením části plnění vymezené v nabídce před podpisem této 
smlouvy třetí osobu – poddodavatele, za jehož činnost nese odpovědnost stejně, jako by prováděl dílo 
on sám. 

15.2. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě – 
poddodavateli bez písemného souhlasu objednatele. 

Článek XVI. 
Platnost a účinnost smlouvy 

16.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Článek XVII. 
Zánik smlouvy 

17.1. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto smlouvou může být 
ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto smlouvou, a to na základě 

17.1.1. vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami 
oprávněnými jednat za smluvní strany, 

17.1.2. písemné výpovědi objednatele, přičemž výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dní a počíná se 
prvním dnem po doručení výpovědi dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

17.1.3. písemné výpovědi dodavatele, přičemž výpovědní lhůta činí 35 kalendářních dní a počíná se 
prvním dnem po doručení výpovědi objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

17.1.4. písemného odstoupení od smlouvy ze strany objednatele v případě podstatného porušení 
smluvní povinnosti ze strany dodavatele. 

Za podstatné porušení smluvní povinnosti se pro účely této smlouvy považuje stav, 

17.1.4.1. kdy v prokazatelné souvislosti s plněním smlouvy dojde vinou dodavatele k 
poškození, ztrátě anebo k odcizení majetku České republiky nacházejícího se ve 
správě objednatele; 

17.1.4.2. kdy jsou zjištěny závažné nedostatky či chyby ve způsobu plnění významně snižující 
kvalitu nebo hodnotu díla, zejména pokud by ohrožovaly bezpečnost uživatelů 
předmětu díla; 

17.1.4.3. kdy je dodavatel v prodlení s plněním díla o více než 5 kalendářních dnů a nejde o 
případ, kdy prodlení prokazatelně vzniklo zaviněním třetí strany, např. zpoždění při 
dodávce náhradních dílů. 

Odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení dodavateli na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy a objednatel uhradí dodavateli část ceny odpovídající rozsahu 
částečného provedení díla dle rozpočtu. 

17.1.5. písemného odstoupení od smlouvy ze strany objednatele v případě vyčerpání finančních 
prostředků, které má pro zajištění účelu této smlouvy přiděleny zřizovatelem ze státního 
rozpočtu. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z uvedeného důvodu bez jakýchkoliv 
sankcí a uhradí dodavateli část ceny odpovídající rozsahu částečného provedení díla. 

17.2. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na úhradu smluvní pokuty a na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

Článek XVIII. 
Další ujednání 

18.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud ve veřejné soutěži na zajištění údržby a oprav vozidel NPÚ ÚOP 
v Josefově pro období následující po řádném ukončení platnosti této smlouvy, tj. po 36 měsících,  

10.3.5. nebude vybrán dodavatel; 
10.3.6. nebo z překážek na straně vybraného dodavatele nedojde k uzavření smlouvy, 

bez zbytečného odkladu zahájí jednání směřující k uzavření dodatku k této smlouvě, na jehož základě 
bude zajištěno potřebné plnění po dobu nezbytně nutnou k provedení nové veřejné soutěže a 
k uzavření smlouvy. 



 
příloha č. 3a stránka 10 z 10 

18.2. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se z jakéhokoliv důvodu stanou obsoletními, 
neúčinnými nebo neplatnými, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku. 
Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovým 
platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému 
ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který 
nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy. 

18.3. Smluvní strany se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany, nebo i bez 
takové výzvy, veškerou nutnou součinnost k naplnění této smlouvy. 

18.4. Smluvní strany deklarují svůj zájem na smírném řešení sporů vzniklých v souvislosti s plnění této 
smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány možnosti smírného řešení, budou spory řešeny v rámci 
soudního řízení. 

18.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu sdělit změny, které se týkají některého 
ze základních identifikačních údajů (název, sídlo, místo podnikání, IČ, DIČ, zápis do obchodního 
rejstříku či jiné obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, o 
insolvenčním řízení, o zániku a nástupnictví. 

18.6. Smluvní strany si určily pravidla pro doručování listinných písemností a zásilek takto: nedoručí-li druhá 
smluvní strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost či zásilka odeslaná na její adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy se v případě pochybností o doručení nebo nedoručitelnosti považuje za 
doručenou nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve smlouvě, a to bez 
ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či zásilku si vyzvedne. 

Článek XIX. 
Závěrečná ujednání 

19.1. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy, především 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve zněné pozdějších předpisů. 

19.2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří i zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce specifikované v čl. I., odst. 1.1 této smlouvy, a to včetně příloh k této zadávací 
dokumentaci. 

19.3. Tato smlouva se vyhotovuje v jazyce českém, ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
dva obdrží objednatel a jeden dodavatel.  

19.4. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně číslovaných 
písemných dodatků, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran 
vyjádřeného podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany.  

19.5. Veškeré změny nebo doplňky pořízené ve smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny datovanými podpisy 
osob oprávněných jednat za smluvní strany, mají přednost před ustanoveními smlouvy, která jsou 
v listinné (tištěné) podobě. 

19.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za 
smluvní strany své podpisy.  

 
 
 V Josefově dne 15. listopadu 2016 V Jaroměři dne 15. listopadu 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 …….................................................... …................................................... 
 Ing. Jiří Balský Miloš Pacák 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově  za dodavatele 
 za objednatele   


		Ing. Jiří Balský  
	2016-11-16T07:38:48+0100
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




